Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo liucno, 123Sl: Centro Jagu8riúna - Si' - CEi' 13.910-027Fonc:(19) 3867
9825/9757/9792/ 9801/9707/ 9780 ' '
XXXJlg!!Bggg!:iB111311.!!!Ba.sp. g ov.b r

TERMO DE SUSPENSÃO DA l:XECUÇÃO DO CONTRATO N' 17]2022 CEIXBRADO ENTRE A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CDHU

®
Procedimento Licitatório n' 630/2022Dispensa n' 027/2022
Contrato n' 171/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito público interno com sede na Rua
Alfrcdo BuCHo, n' 1 235, Centro, CEP:13.9 10-027 no município de Jaguariúna, inscrita no CNPJ/MF n'
46.410.866/000]-71, neste alo representado pela llustríssinla Secretária de Gabinete. Senhora Mana

Emília Peçanha de Oliveira Sirva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG na
22.552.439-9 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua
Custódio, n' ]27, CEP: 13.9]2-464, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São
Paulo, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a COMP.4NHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO -
CDHU, empresa pública estadual, inscrita no CNPJ sob o n' 47.865.597/0001-09. com sede na Rua
Boa Vista, n' 170, 13' Andar, Centro, CEP 01.014-000, no município de São Paulo, Estado de São

Paulo, representada neste ato por seu Diretor Presidente Senhor Reinaldo Lapequino, portador do RG
n' 7.573.552 SSP/SP e inscrito no CPF n' 628.332.868-72, e por seu Diretor de Engenharia e Obras
Senhor Sílvio Vasconcellos, portador do RG n' 9.235.452 SSP/SP c inscrito no CPF n' 103.394.3 18-
57, ambos com endereço comcrcia] na Rua Boa Vista, n' ] 70, ]3' Andar, Centro, CEP 01 .014-000. no

município de São Paulo, Estado de São Paulo, doravante denominada CONA'RATADA, pelo presente

mstrumento, decidem SUSPENDER A EXECUÇÃO do Contrato 171/2022, Guio objeto é o
desenvolvimento de proposta curatorial para realinhamento narrativo do município de Jaguariúna,
conforme Proposta CDHU 3.00.00.00/1 35/22 rO de 25/1 1/2022', nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica suspensa a execução do contrato administrativo de n' ]71/2022
pelo prazo de até 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de assinatura deste Termo

CLÁUSULA SEGUNDA: Ratificam-se neste aío todas as demais cláusulas do referido Contrato
as quais peilnanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E porfstarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Suspensão em 02 (duas) vias
de ig+bl teor e pma o mesmo íim ila presença das testemunhas abaixo

Jaguariúna, 2 1 de março de 2023.

0
=:CN

Q
D
:.E

Página l de 4

Dretor Presidente/ lgooooovio VA/200Nàs LL:l S=16.iretor/ 6000000 - 22/03/2023 às 12:26:31 e REINALDO IAPEQUINO

Autenticado com senha po9EDUARDO SEILER - Suipedntendente/ 6130000 - 22/03/2023 às 12:16:51 .
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=68353645-9488 SIGA,n

ariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo llucno, 1235 . Centro -- J8guariúna - SP - CKP 13.9i 0-027P'onc:(19) 3867
9825/9757/9792 /9801/9707/9780

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
PAULO-CDHU
Silvio Vasconcellos
RG n' 9.235.452 SSP/SP
CPF n' 103.394.318-57

E URBANO DO ESTADO DE SÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIA4ENTO .HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO
PAULO-CDHU
Reinando Lapequino
RG n' 7.573.552 SSP/SP

deJaguarlúna

0
CN

()Q

Q
P

Pãgha 2 de 4

D retor Presidente / 10P00 SILVIO vASCONCELLOS - Diretor / 6000000 - 22/03/2023 às 12:26:31 e REINALDO IAPEQUINO
Autenticado com senha por EDUARDO SEILER - Superintendente/ 6130000 - 22/03/2023 às 1 2:16:51 .
Documento No: 68353645-9488 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=68353645-9488

auariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua i\lfrcdo llucno, 1235 . Centro -- Jâguaríúna - St' - CEP 13.910-027F'onc:(19) 3867
9825/9757/9792 /9801 /9707/9780

TERMO DE CIÊNCIA E NOT]FICAÇÃ0

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 630/2022
DISPENSA N' 027/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA

CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVINIENTO HABITACIONAL E [IRBANO DO
ESTADODESÃOPAULO-CDHU ' '' ''' ' '''-.-'-- -'
CONTRATO N': 171/2022 Termo de Suspensão.

OBJETO: desenvolvimento de proposta curatorial para realinhamento narrativo do município de
Jaguariúna, conforme Proposta CDHU 3.00.00.00/1 35/22 rO de 25/1 1/2022a

Pelo presente TERMO, nós, abaixo ídentiâicados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
cubo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse.

Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico. eln
consonância com o estabelecido na Resolução n' 0 1/201 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. Cademo do

Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo

90 da LeiComp[ementar n' 709, de ]4 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem
dos prazos processuais, conforme regas do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela çg!!!!:©ê!!B estão cadastradas no módulo eletrânico

do "Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das instruções
n'0 1 /2020,conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos aros do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b)"' Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas üomias legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

AUTORTDADILMAXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE.}
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

Jaguariúna, 2 1 de março de 2023.

0
CN

n
: 3

Pági)a3 dc 4

Assinado coim seeh l por SILVIO VASCONCELLOS - Diretor/ 6000000 - 22/03/2023 às 12:26:31 e REINALDO IAPEQUINO

Autenticado com senha por EDUARDO SEILER - Superintendente/ 61 30000 - 22/03/2023 às 1 2'1651
Documento N': 68353645-9488 - consulta à autentici'dade em ' ' '' ' ' '
h ups ://www .documen tos .spsempapel.sp .gov. b r/siga ex/publi c/a pp/au tentica r? n=68353645-9488

J

DADISPENSA
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatura

!:elQCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

CPF: 120.339.598-]3 ,/,-\

Assinatura:

;P€1aCONTRATADA:
Nome: Silvio Vasconcellos
Cargo: Direi.or Técnico
CPF n' 103.394.3 18-57

E-mail comercial:

Telefone comercial: (1 1) 2505-2000 / (1 1) 2jÕj:ã70ó
!ov.br

Assinatura

EçlaCONTRATADA:
Nome: Reínaldo Lapequino
Cargo: Diretor Presidente
CPF n' 628.332.868-72
E-mail comercial: QSQi!€11ãlcdhu.sp.aov.br / sic(âcdl

Telefone comercial: (1 1 ) 2505-2000 / (1 1) 250$2706
nv.br

Assinatura

NTRATANTE
Nome: Rõmulo Augusto Arsufi Vigatto
Cargo: Secretário Municipal de Planejamento Urbano
CPF: 268.527.698-01

Assinatura

0
:; : .. o

.::=:: c)
D
01.

Página 4 de 4

j;sltor Presidente/ l8ooooovio vASCONCELLOS - Diretor/ 6000000 - 22/03/2023 às 12:26:31 e REINALDO IAPEQUINO
Autenticado com senha por EDUARDO SEILER - Superintendente/ 6130000 - 22/03/2023 às 12'1651
Documento N': 68353645-9488 - consulta à autentica'dade em " ' ' '''' '- --- '
h ups ://www .docu men tos.spsempa pel.sp.gov . b r/sigaex/publi c/a pp/aute nuca r? n=68353645-9488